4.1 O município de São Pedro dos Crentes não se obriga a adquirir os itens do licitante 
vencedor, nem nas quantidades indicadas abaixo, apenas se houver necessidade por parte 
deste município. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. APRES. V. UNIT. V. TOTAL 

01 Gasolina comum 42.000 litros 7,17 301.140,00 

VALOR TOTAL: R$ 301.149,00 (trezentos e um mil e cento e quarenta reais) 

5. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS COMUNS 
5.1. A natureza do objeto a ser adquirido enquadra-se na classificação de bens comuns, nos 
termos do parágrafo único do art. 1° da Lei 10.520, de 2002. 

6. DA PROPOSTA  

6.1. Não serão admitidas, em nenhuma hipótese, as propostas que fizerem referência as de